ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июня  2015 года						№ 773
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О порядке управления деятельностью
Тверского городского бизнес-инкубатора

	В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №  67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и Уставом города Твери, в целях реализации муниципальной программы города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 20.10.2014 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015 – 2020 годы»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Утвердить Порядок управления деятельностью Тверского городского бизнес-инкубатора согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Определить организацией, управляющей деятельностью Тверского городского бизнес-инкубатора, муниципальное бюджетное учреждение «Тверской городской бизнес-инкубатор».
	3. Определить департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери уполномоченным органом, ответственным за создание и деятельность бизнес-инкубатора и урегулирование споров, связанных с размещением в нем субъектов малого предпринимательства.
	4. Муниципальному бюджетному учреждению «Тверской городской бизнес-инкубатор»:
	4.1. утвердить состав экспертного совета по оценке проектов.
	4.2. образовать конкурсную комиссию по отбору субъектов малого предпринимательства в целях предоставления в аренду нежилых помещений бизнес-инкубатора, утвердить порядок ее работы и персональный состав.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери О.А. Новикова.
	Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.09.2015.

И.о. Главы администрации города Твери  				       О.А. Новиков